
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16.12.2021 № 13/9 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Котловка от 30.11.2021 № 12/1 «О 

согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Котловка города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству 

территории района Котловка города 

Москвы в 2022 году» 

  

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 

декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы» и обращением управы района Котловка города Москвы от 16.12.2021 

№ 02-05-590/21, поступившее в аппарат Совета депутатов муниципального 

округа Котловка 16.12.2021, Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Котловка от 30.11.2021 № 12/1 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Котловка города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству территории района Котловка города Москвы 

в 2022 году» изложив приложение к решению в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа 

Котловка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

www.mun-kotlovka.ru. 

3. Направить настоящее решение в управу района Котловка, префектуру 

Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата 

Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А. С. - 

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по 

реализации вопросов местного значения и отдельных государственных 

полномочий города Москвы. 

 

Глава муниципального  

округа Котловка            Г.И. Пчельников 

http://www.mun-kotlovka.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Котловка 

от 16.12.2021 № 13/9 

 

 

Мероприятия по благоустройству территории района Котловка города Москвы в 2022 году за счет средств 

стимулирования управы района Котловка  

 

№п/п Адрес Вид работ Объем ед.изм Плановая стоимость 

1 
Нагорный бульвар д.4 

к.2 

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  256 кв.м 327 459,40 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК 

(садовый борт, кмень)  
206 п.м. 156 400,00 

Устройство цветников  70 кв.м 422 500,00 

Ремонт газона 600 кв.м. 231 670,00 

          1 138 029,40 

2 Нагорная ул д.38 к.2 

Ремонт АБП  БЕЗ ЗАМЕНЫ БОРТ. 

КАМНЯ 
2100 кв.м. 1 961 000,00 

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  1715 кв.м. 2 193 700,00 

УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК 

(дорожный борт.камень) 
1637 п.м. 3 350 826,20 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА 

СБК(садовый борт, камень)  
1363 п.м. 1 034 837,31 

Установка вертикального озеленения 2 шт 1 510 700,00 

Устройство цветников  70 кв.м 422 500,00 

Установка ограждения детских 

площадок 1м 
106 п.м. 492 618,75 

Устройство/ Ремонт площадки тихого 

отдыха  
1 шт 32000,00 

Устройство новых/реконстукция  

контейнерных площадок 
1 шт 625 000,00 

Устройство бункерной площадки 1 шт 400 000,00 



Ремонт лестниц из АБП 1 шт 283 000,00 

Ремонт газона 709,64 кв.м. 274 000,00 

Устройство подпорной стены 26 п.м. 389 510,00 

          12 969 692,26 

3 
Нагорная ул. д. 40 

Устройство покрытия из 

искусственной травы  
335 кв.м 483 500,00 

Установка на детских площадках 

МАФ 
4 шт 345 300,00 

Установка игровых городков 

(комплекс) 
1 шт 1 148 400,00 

Установка урн 8 шт 41 600,00 

Установка садовых диванов 8 шт 183 100,00 

Установка вертикального озеленения 2 шт 1 510 700,00 

Устройство цветников  70 кв.м 422 500,00 

ПСД на лестницы 1 шт 200 000,00 

Установка ограждений на детскую 

площадку 
81 п.м. 376 400,00 

Ремонт зоны отдыха 1 шт 32 000,00 

Устройство лестниц из металла 1 шт 850 000,00 

Ремонт газона 600 кв.м. 231 670,00 

        5 825 170,00 

4 
Севастопольский пр-кт, 

д.45 к 2  

Ремонт АБП без замены бортового 

камня 
50 кв.м. 46 691,60 

Устройство АБП (тротуары, ДТС) 715 кв.м 914 583,93 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК 

(садовый борт, камень)  
542 п.м. 411 500,00 

Устройство покрытия из 

искусственной травы  
345 кв.м 497 900,00 

Установка урн 4 шт 20 800,00 

Установка садовых диванов 4 шт 91 600,00 



ПСД на лестницы 1 шт 200 000,00 

Установка ограждений на детские 

площадки 
75 п.м. 348 551,00 

Устройство железной лестницы 1 шт 850 000,00 

Ремонт газона 600 кв.м 231 670,00 

          3 613 296,53 

5 
Севастопольский пр-кт, 

д. 37 

Устройство АБП ( тротуары, ДТС) 200 кв.м 255 827,67 

Установка садового бортового камня 160 п.м. 121 477,60 

Установка на детских площадках 

МАФ 
8 шт 3 165 400,00 

Установка игрового комплекса 1 шт 4 746 600,00 

Установка урн 8 шт 41 600,00 

Установка садовых диванов 8 шт 183 100,00 

Установка вертикального озеленения 2 шт 1 510 700,00 

Установка ограждения ДП 170 п.м. 790 048,93 

Ремонт газона 600 кв м 231 670,00 

Устройство каучукового покрытия 1430 кв.м. 5 870 287,20 

Посадка кустарников 550 шт 1 389 409,93 

Установка 2х арок 1 комп 1 966 900,00 

          20 273 021,33 

6 Нагорный бульвар д.6 

Устройство покрытия из 

искусственной травы     
141 кв.м 203 500,00 

Установка на детских площадках 

МАФ 
4 шт 229 612,00 

Установка урн 3 шт 15 600,00 

Установка садовых диванов 3 шт 68 700,00 

Устройство цветников 70 кв.м 422 500,00 

Установка ограждения на ДП 87 п.м. 227 700,00 

Ремонт газона 600 кв.м 231 670,00 

          1 399 282,00 

7 Нагорная ул, д.36 Устройство АБП (тротуары, ДТС )  120 кв.м 153 500,00 



Замена бортового садового камня 124 п.м. 94 100,00 

Устройство покрытия из 

искусственной травы  
430 кв.м 620 600,00 

Установка на детских площадках 

МАФ 
3 шт 164 932,00 

Установка игрового комплекса 1 шт 384 900,00 

Устройство цветников 70 кв.м 422 500,00 

Установка ограждений ДП 82 п.м. 381 082,43 

Устройство лестниц из абп 1 шт 283 000,00 

Установка контейнерной площадки 1 шт 625 000,00 

Ремонт газона 600 кв.м 231 670,00 

  3 361 284,43 

8 
Севастопольский 

проспект д.51 

ПСД на опоры освещения 1 шт 300 000,00 

Установка опор наружного 

освещения  
4 шт 1 040 000,00 

  1 340 000,00 

9 Кронирование зеленых насаждений на территории района 2 999 755,08 

    

ВСЕГО ПО АДРЕСАМ   52 919 531,03 

 


